



# Vanessa VERRIERE

## Consultante en développement et design web

Passionnée par le développement web, j'ai une solide expérience en webdesign et intégration front-end. Je transforme des maquettes graphiques en sites responsives, optimisés et accessibles. Mon expertise inclut l'optimisation des performances, le SEO technique et la collaboration avec des équipes pluridisciplinaires. Autonome, je suis aussi à l'aise dans la prise en charge complète de projets plus ciblés.

### INFOS

- 📞 06 87 14 75 87
- ✉ vanessa.verriere@outlook.fr
- 📍 Lyon / Meyzieu
- 🚗 Voiture, TCL, vélo, baskets
- 🌐 [vanessaverriere](#)
- 🌐 [vanessaverriere.fr](#)

### FORMATION

- 2017 : Formation de Designer Web (Bac+2)
- 2002 : Formation de Concepteur Développeur Multimédia (Bac+2)
- 1996 : Bac Génie Mécanique

### CERTIFICATIONS

- Anglais B1 Intermédiaire (2024)
- ICDL Photoshop (2022)
- ICDL WordPress (2022)
- Certification NSF 320 (2017)

### TECH

- HTML/SCSS / Javascript
- Bootstrap
- Symfony
- Angular
- Github
- Adobe Creative Cloud

### SOFT SKILLS

- À l'écoute
- Positive
- Leadership
- Proactive
- Méthodique
- Adaptable

### EXPERIENCES

[+ de détails](#)

- |           |                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2024      | Intégrateur web (3 mois)<br>Les Echos Publishing / Poitiers                                      | <b>Production de sites internet</b> à l'aide de l'outil interne de l'entreprise, avec documentation systématique des modifications pour assurer une traçabilité et faciliter les mises à jour futures.                                                                                                                                                                               |
| 2024      | Designer UX/UI (1 mois)<br>Huma Num - CNRS / Lyon                                                | <b>Conception des maquettes</b> et élaboration des parcours de configuration et d'administration du site, avec une création complète du design pour une expérience utilisateur optimale.                                                                                                                                                                                             |
| 2024      | Intégrateur web (3 mois)<br>Addactis / Tassin-la-Demi-Lune                                       | Pour préparer la montée de version vers Angular 18, je réalise la <b>migration de Bootstrap</b> sur les 6 applications de l'entreprise, en assurant la maintenance du CSS. Je documente le processus et je présente à l'équipe mon travail avec des recommandations de bonnes pratiques pour harmoniser les méthodes.                                                                |
| 2022-2023 | Intégrateur web (1 an)<br>LumApps / Tassin-la-Demi-Lune                                          | Pour améliorer la performance mobile, l'entreprise migre le code vers React. Je suis responsable de la <b>migration du CSS client</b> de plus de 500 sites, en garantissant la compatibilité avec l'ancienne version et la future version.                                                                                                                                           |
| 2018-2022 | Designer UX/UI et Intégrateur web (3,5 ans)<br>Jacquet Metal Service / Saint-Priest              | Premier <b>Développeur Front</b> de l'équipe, je commence par intégrer les maquettes en Twig (Symfony). Ensuite, je repense l' <b>ERP</b> en réécrivant le code avec une <b>recherche UX/UI</b> . Enfin, je mets en place une <b>bibliothèque de thèmes</b> en Angular, destinée à <b>gérer le design system</b> de tous les projets de l'entreprise (ERP et webshops multilingues). |
| 2006-2016 | Responsable PAO (10 ans) et associée (5 ans)<br>Imprimerie de la Route de Louvois / Cormontreuil | <b>Création et design de supports</b> variés (cartes de visite, flyers, affiches, brochures, magazines, totems) avec impression de plaques et contrôle qualité. En tant qu'associé, je participe à la <b>stratégie de l'entreprise</b> et aux recrutements.                                                                                                                          |
| 2000-2002 | Webdesigner (2 ans)<br>Euromedianet / Le Mans                                                    | Stage puis alternance chez Euromedianet : <b>création du design</b> du site officiel des 24 Heures du Mans, <b>développement des pages</b> en HTML et CSS et réalisation d'animations en Flash.                                                                                                                                                                                      |